R. Diversitatem peti ex voluntate Dei, qui, ut ex
dictis patet, eos videtur hic etiam obligasse ad posi-
tionem panum, in recognitionem perpetue alimenta-
tionis duodecim tribuum: alioquin ceremonialia,

secundo casu exceptionis, non obligasse nisi post intratum in terram promissionis, colligitur tum Exod. XIII, tum Deut. XII.

Inst. II. Quomodo ergo mutabantur panes, per singula sabbata coram Domino, ut præcipitur Levit. XIV?

R. Judeos obligari non potuisse ad impossibile: proinde vel mutatos fuisse ubi fieri poterat, vel veteres ad tempus relictos, dum tamen sine panibus mensa non relinqueretur, inquit S. P. Aug. Q. supra citata.

CAP. V. VI.

Decernit Deus quædam, obligationem restitutionis concernientia, et sancti legem zelotypiae: instituit nazarenum, et prescribit formam qua sacerdotes Aaroni benedicant populo.

QUESTIO I. — QUOMODO PRO PECCATO INJUSTITIAE INC PRESCRIBATUR RESTITUTIO SUMMAE CAPITALIS, ET QUINTA INSUPER PARTIS.

Cap. V, 6. *Vir, sive mulier, cum fecerint ex omnibus peccatis, quæ solent hominibus accidere: non quælibet omnino delicta, sed hic ea peccata intelligenda sunt (injustitiae) quorum in his rebus perpetratio est, quæ pecunia restituiri possunt, inquit, S. P. Aug. Q. IX in Num.: Non enim aliter diceret (¶ 7) quo modo restituenda sint, nisi danua pecuniaria fuissent.*

¶ 7. *Et reddent ipsum caput (id est ipsam sortem, seu quantitatem rei ablatae. In hebreico dicitur: Reddent ipsum delictum in capite suo) quintamque partem desuper ei, in quem peccaverunt. Vide Levit. VI, 5, ubi idem casus proponitur.*

Porro quia nec sors, sive summa capitalis, cognosci, nec quinta ejus pars estimari poterat, sine speciali confessione peccati, et quantitatibus, hinc evidenter videtur probari, quod Judei non solum in genere confiterentur coram sacerdote, se peccasse, sed quod speciatim etiam debuerint exprimere quantitatem damni.

Quia vero hic ¶ 6 in hoc casu speciatim additur: si per negligentiam transgressi fuerint mandatum Domini: colligi solet, donna et injurias studio, ac destinata malitia illatas his legibus non contineri; ut sunt furtæ voluntaria, et prædeliberata: nam de commissis ex industria, præscribuntur aliae leges Exod. XXII.

Aitque ita solvitur difficultas, quam sibi proponit S. P. Aug. Q. X, scilicet quomodo hic peccato injustitiae satisfiat restituendo summanum capitali, et quintam ejus partem, cum Exod. XXII pro uno bove ablato præcipiantur restitui quinque, et quatuor oves pro una ova. Fieri enim potest, inquit S. doctor, ut parum attendendo, per negligentiam traxiciat homo in rem suam quod ideo peccatum est, quia si diligenter attenderetur, non admittetur. Et haec voluit capite, et quinta restitui, non sicut furtæ multari.